Willelmus de Volkel potens ad hoc (dg: ut dicebat) a domino Goeswino de Lijenden milite ut dicebat omnia et singula bona hereditaria ac hereditates quascumque #tam censualia et feodalia# quondam Marcilii de Os nunc ad dictum dominum Goeswinum et dominam Sophijam legitimam eius conthoralem #relictam quondam Marcilii de Os# jure usufructuario spectantes et quas dicti dominus Goeswinus et domina Sophija pronunc possident jure usufructuario ut dicebat locavit recto locacionis modo Arnoldo Stamelart de Uden eius genero ab eodem Arnoldo quamdiu dicta domina Sophija vixerit in humanis (dg: possidennda) et non ultra possidenda pro (dg: oneribus) #censu fundi et XX solidis monete# exinde de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro annuo reddito centum et quinquaginta nu Gelre gulden scilicet IX boddrager vel X Vleims plakken seu valorem dando dicto Willelmo #(dg: et Lamberto)# anno quolibet ad vitam dicte Sophije et non ultra in (dg: f) mense maii scilicet in die beati Servacii et pro primo termino a festo Servacii proxime futuro ultra tres annos #promittens super omnia ratam servare#. Quo facto dicta dominia Sophija et Goeswinus (dg: eius) filius dicti domini Goeswini dicte (dg: donationi) locacioni facte ut premittitur suum consensum adhibuerit! promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare (dg: promittens super omnia ratam servare) et alter repromisit super omnia habita et habenda. Testes Goeswinus et Tijt datum supra.

BP 1184 f 185v 06 wo 09-09-1405.

vrouwe Sophija (*) Marcilius van Os

(**) hr Goeswinus van Lijenden ridder;

Hr Goewinus heeft een zoon Goeswinus,
waarschijnlijk niet verwekt bij vrouwe Sophija.

1. jkvr Theoderica, dvw Marcellius van Os en vrouwe Sophija,
(*) Arnoldus Stamelart van Uden.

Arnoldus Stamelart van Uden ev jkvr Theoderica dvw Marcellius van Os, door wijlen voornoemde Marcilius verwekt bij vrouwe Sophija die nu echtgenote is

van hr Goeswinus van Lijende, verklaarde van voornoemde vrouwe Sophija ontvangen te hebben alle kleinodiën, gebruiksvoorwerpen en kostbaarheden die aan voornoemde jkvr Theoderica gekomen waren na overlijden van voornoemde Marcilius, waarin voornoemde vrouwe Sophija haar vruchtgebruik heeft.

Arnoldus Stamelart de Uden maritus et tutor domicelle Theoderice sue uxoris filie quondam Marcelii de Os ab eodem quondam Marcilio et domina Sophija #nunc# conthorale legitima (dg: dicti) domini Goeswini de Lijende pariter genite palam recognovit se recepisse a dicta domina Sophija omnia et singula clenodia utensilia ac jocalia quecumque que dicte domicelle Theoderice de morte dicti quondam Marcilii successione advoluta 'et in quibus dicta domina Sophija suum possidet usufructum ut dicebat clamans inde quitum promittens super omnia dictam dominam Sophijam et (dg: eius) quoscumque eius heredes occasione premissorum numquam impetere. Testes datum supra.

BP 1184 f 185v 07 do 10-09-1405.

Johannes Vilt, Henricus van Kessel, Johannes Bollen en Petrus van Lent, wonend in Oss, beloofden aan Willelmus van Ghiessen 69 Hollandse gulden geld van wijlen Willelmi graaf van Holland of de waarde, met Sint-Bartholomeus aanstaande (di 24-08-1406) te betalen.

Johannes Vilt Henricus de Kessel Johannes Bollen et Petrus de Lent commorantes in parrochia de Os #ut dicebant# promiserunt indivisi super omnia Willelmo de Ghiessen LXIX Hollant gulden monete domini quondam Willelmi comitis Hollandie (dg: b) vel valorem ad Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes Theodericus et Neijnsel datum quinta post nativitatis Marie.

BP 1184 f 185v 08 do 10-09-1405.

Berisius van Breda gaf uit aan Nicholaus Gielijs soen een stuk land, 5 roeden gnd geerden groot, in Waalwijk, tussen Arnoldus Rover alias gnd Willems soen enerzijds en Ghibo gnd Yden soen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de Maas; de uitgifte geschiedde voor het onderhoud van waterlaten en sloten en thans voor een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren.

Solvit Nijcholaus 3^s grossos.

Berisius de Breda peciam terre quinque virgatas dictas gheerden terre continentem sitam in parrochia de Waelwyc inter hereditatem Arnoldi (dg: filii) Rover alias dicti Willems soen ex uno et inter hereditatem Ghibonis dicti Yden soen ex alio tendentem a communi platea usque ad Mosam in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Nicholao Gielijs soen ab eodem hereditarie possidendam #pro aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus tenendis etc# pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio (dg: purificationis) #omnium sanctorum# et in Busco #libere# tradendo ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia quod ipse predictos aqueductus et fossata ad premissa spectantes exnunc deinceps in bona dispositione tenebit quod nec dicto Berisio nec ad et supra predictam paccionem dampna exinde eveniant in futurum. Testes Goeswinus et Tijt datum supra.

BP 1184 f 185v 09 do 10-09-1405.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan voornoemde Berisius 23 Engelse nobel of de waarde, met Kerstmis (vr 25-12-1405) een derde deel te betalen, met Sint-Philippus-en-Jacobus-apostelen (za 01-05-1406) een derde deel en met Sint-Bartholomeus aanstaande (di 24-08-1406) een derde deel.

Dictus Nijcholaus promisit super omnia dicto Berisio (dg: LXIX Holl) XXIII Engels nobel vel valorem pro una tercia parte nativitatibus Domini pro altera tertia parte Philippi et Jacobi apostolorum et pro ultima tertia parte Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1184 f.186r.

quinta post nativitatibus Marie: donderdag 10-09-1405.
sabbato post Leonardi: zaterdag 07-11-1405.
quinta post Mathei: donderdag 24-09-1405.

BP 1184 f 186r 01 do 10-09-1405.

Henricus Venbosch zv Hermannus Venbosch gaf uit aan Ghisbertus van den Hazeldonc zvw Johannes van den Hazeldonc (1) een huis, beemd en aangelegen erfgoederen van wijlen Jacobus Mertens, die nu aan voornoemde Henricus behoren, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen Philippus snijder enerzijds en Walterus Scoep anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat, gnd die Loet, en met het andere eind aan de gemeint, (2) een stuk land, gnd die Loetacker, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen voornoemde waterlaat enerzijds en Henricus nzv Johannes van de Dijk anderzijds, (3) een stuk land, gnd die Swaelgarde, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen kvw Henricus van den Hoernic enerzijds en wijlen Lambertus van den Pettelaer anderzijds, (4) een stuk land, gnd dat Cloetken, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, tussen Johannes Groet enerzijds en Petrus Jans soen van der Loet anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) een b-erfcijns van 6 penning oude cijns en 1 hoen aan de grondheer, (b) een b-erfcijns van 5 penningen gnd keulsen aan de kerk van Gestel, (c) een b-erfpacht van 1 mud rogge, aan Hermannus zvw voornoemde Jacobus Mertens soen, en thans voor (d) een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solvit Ghisbertus.

Henricus Venbosch filius Hermanni Venbosch domum et pratum et hereditates sibi adiacentes (dg: sit) quondam Jacobi Mertens soen nunc ad dictum Henricum spectantes sitos in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum (dg: Herlaer) #Rumel# inter hereditatem Philippi (dg: sni) sartoris ex uno et inter hereditatem Walteri Scoep ex alio tendentes cum uno fine ad aqueductum dictum die Loet et cum reliquo fine ad communitatem item peciam terre dictam die Loetacker sitam in parrochia et loco predictis inter predictum aqueductum ex uno et inter hereditatem Henrici filii naturalis Johannis de Aggere ex alio item peciam terre dictam die Swaelgarde sitam in parrochia et loco predictis inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Hoernic ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti van den Pettelaer ex alio atque peciam terre dictam dat Cloetken sitam in parrochia et loco predictis inter hereditatem Johannis Groet ex uno et inter hereditatem Petri Jans soen van der Loet 'ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Ghisberto van den Hazeldonc filio quondam Johannis van den Hazeldonc ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu sex denariorum antiqui census et unius pulli domino fundi et pro hereditario censu (dg: sex) #quinque# denariorum dictorum coelsche ecclesie de Ghestel atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis Hermanno filio dicti quondam Jacobi Mertens soen exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: trium modiorum siliginis) duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Goeswinus et Tijt datum quinta post nativitatibus Marie.